

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 167/2022
Processo de Licitação: 167/2022
Data do Processo: 01/07/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS/SC. DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Julho de 2022, às 09:19 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 55, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 167/2022, Licitação nº 101/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, QUANDO VERIFICOU HAVER QUATRO EMPRESAS INTERESSADA NO CERTAME ESTAS JMC JUNKES MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, MRG COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CARLOS EDUARDO BESEN NAU E WFL COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ATO CONTÍNUO, OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELOS MEMBROS E REPRESENTANTES VERIFICANDO ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS PARA O CERTAME. APÓS FORAM CREDENCIADOS OS PARTICIPANTES, QUE APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. ATO CONTÍNUO, SE PROCEDEU A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS PARA O CERTAME, SENDO QUE NESTE MOMENTO A PREGOEIRA VERIFICOU QUE AS EMPRESAS NÃO COTARAM NA TOTALIDADE OS ITENS, RESTANDO ALGUNS COMO DESERTOS. ATO CONTÍNUO SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, SAGRANDO COMO VENCEDOR PARA OS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 E 09 A EMPRESA JMC JUNKES MATÉRIA DE CONSTRUÇÃO COM O VALOR TOTAL DE R\$ 27.432,00 (VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), COMO VENCEDORA DO ITEM 14 A EMPRESA CARLOS EDUARDO BESEN NAU COM O VALOR TOTAL DE R\$ 9.170,00 (NOVE MIL, CENTO E SETENTA REAIS) E COMO VENCEDORA DO MRG COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA COM O VALOR DE R\$ 6 E 10 COM O VALOR DE 7.466,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS).

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOCO DE CONCRETO (9x19x39)	UN	2.000,00	STA RITA	0,0000	3,33	6.660,00
2	BUCHA PLAST S/ ANEL 06MM	UN	400,00	IV PLAST	0,0000	0,40	160,00
3	BUCHA PLAST S/ ANEL 08MM	UN	400,00	IV PLAST	0,0000	0,60	240,00
4	BUCHA PLAST S/ ANEL 10MM	UN	400,00	IV PLAST	0,0000	0,85	340,00
5	BUCHA PLAST S/ ANEL 12MM	UN	400,00	IV PLAST	0,0000	1,30	520,00
7	CAVADEIRA ARTICULÁVEL	UN	2,00	VILA	0,0000	53,00	106,00
8	CIMENTO COMPOSTO CPII-32, EMBAL. DE 50K	SACA	500,00	SUPREMO	0,0000	38,50	19.250,00
9	COLA LÍQUIDA EXTRA, EMBALAGEM DE 1 KILOGRAMA	UN	4,00	HENKEL	0,0000	39,00	156,00
Total do Participante ----->							27.432,00

Participante: 11444 - CARLOS EDUARDO BESEN NAU 00436979926

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	TINTA PARA MADEIRA, GALÃO DE 18LITROS (OSMOCOLOR OU SIMILAR)	UN	20,00	CORAL	0,0000	458,50	9.170,00
Total do Participante ----->							9.170,00

Participante: 11481 - MRG COMERCIAL E SERVICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, SEM BICO DE AÇO. TAMANHOS N. 36 AO 46.	PAR	160,00	IMBISEG	0,0000	44,30	7.088,00
10	FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO 50MMX50M	UN	20,00	VONDER	0,0000	18,90	378,00
Total do Participante ----->							7.466,00
Total Geral ----->							44.068,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 167/2022
Processo de Licitação: 167/2022
Data do Processo: 01/07/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 18 de Julho de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
Regiane Custódio - - Membro
Cristiany Kremer Prim - - Membro
Cristiane Gelslechter - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTAMIR JUNKES - - Representante
HERIVELTO HERMENEGILDO - - Representante
CARLOS EDUARDO BESEN NAU - - Representante
EVAN CARLO FEIDEN FARIAS - - Representante